
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
/л св. ao/s № . /639// 

Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования 
магистратуры (шифр ВМ.5649.*) 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017 № 
12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018 году» 
на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее 
ВКР). согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов 
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5649.* 
«Управление развитием организаций» по направлению подготовки 38.04.01 
«Экономика» в соответствии с приложением. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelej-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: отчет председателя УМК в РК от 13.12f2017г. № 12408/1, пункт 30. 

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

от /3 .03. £Р/<Р № /бЛй/-/ 
Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5649.* «Управление развитием организаций» 
по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Белозерова Екатерина 
Сергеевна 

Разработка системы 
стратегического 
маркетинга компании 

Анохина Елена 
Михайловна, кандидат 
географических наук, 
доцент, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Рябов Александр 
Владимирович, 
руководитель, Служба 
управления рисками, 
Акционерное общество 
«Данске банк» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 14315-01-2125-66 от 
2016-03-09 

2 Белый Максим 
Русланович 

Развитие стратегии 
управления 
человеческими 
ресурсами в организации 

Кизян Наталья 
Геннадьевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Кондратьева Екатерина 
Владимировна, 
начальник, Отдел 
торгового эквайринга, 
Головное отделение по 
Санкт-Петербургу 
Северо-Западного банка, 
Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 
России» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

3 Бочковский Олег Совершенствование Мелякова Евгения Цветкова Ирина Общество с 



Сергеевич управленческого 
консалтинга в сфере 
инноваций 

Валерьевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Львовна, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Холдинговая компания 
«ЭГ О-Холдинг» 

ограниченной 
ответственностью 
«Консалт-Финанс» 
РК 01-116-19004 от 2017-
11-30 

Ван Вэньтао Организационная 
культура и методы ее 
развития на современном 
этапе 

Спиридонова Наталия 
Валерьевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
экономической теории и 
социальной политики 

Селищева Тамара 
Алексеевна, доктор 
экономических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра общей 
экономической теории и 
истории экономической 
мысли, Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

Кирилловых Екатерина 
Игоревна 

Управление развитием 
отношений с 
заинтересованными 
сторонами компании 

Канаева Ольга 
Алексеевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
экономической теории и 
социальной политики 

Тютюнник Александр 
Валерьевич, доктор 
экономических наук, 
заместитель 
председателя правления, 
Публичное акционерное 
общество Банк 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 



«Александровский » РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

Кононенко Артем 
Александрович 

Управление 
человеческим капиталом 
компании 

Судова Татьяна 
Леонидовна, доктор 
экономических наук, 
доцент, профессор, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Гудзик Ольга 
Владимировна, ведущий 
аудитор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Институт проблем 
предпринимательства» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

Кузнецова Диана 
Сергеевна 

Методы и инструменты 
повышения социальной 
ответственности 
российских компаний 

Канаева Ольга 
Алексеевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
экономической теории и 
социальной политики 

Войновский Вадим 
Захарович, старший 
преподаватель, 
Факультет 
государственного и 
муниципального 
управления, Северо-
Западный институт 
управления - филиал 
федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Российская 
академия народного 
хозяйства и 
государственной службы 
при президенте 
Российской Федерации» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

Лехмак Гавриил Разработка Жигалов Вячеслав Поспелов Павел Федеральное 



Олегович стратегических целей и 
новых направлений 
развития организаций 

Михайлович, кандидат 
экономических наук, 
доцент, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Аренович, директор, 
«Отель Чехов» 
(Индивидуальный 
предприниматель 
Поспелов Павел 
Арсенович) 

государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

9 Малкова Валерия 
Андреевна 

Формирование и 
реализация 
корпоративной 
социальной политики 

Судова Татьяна 
Леонидовна, доктор 
экономических наук, 
доцент, профессор, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Чекмарев Олег 
Петрович, доктор 
экономических наук, 
профессор, профессор, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
аграрный университет» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

10 Никитина Елизавета 
Олеговна 

Совершенствование 
управления компанией в 
условиях кризиса 

Кириллов Анатолий 
Тихонович, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Кучумов Артур 
Викторович, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
предпринимательства в 
туризме, Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 



Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

11 Раджабов Даниил 
Акрамович 

Стратегическое 
управление развитием 
человеческого капитала 
организаций 

Кизян Наталья 
Геннадьевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Мурсалов Мубариз 
Русланович, 
генеральный директор, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Торгсервис» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 14315-01-2125-66 от 
2016-03-09 

12 Скабёлкина Татьяна 
Андреевна 

Стратегическое 
управление ростом 
конкурентоспособности 
компании 

Маленков Юрий 
Алексеевич, доктор 
экономических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Митрович Станислав, 
доктор экономических 
наук, финансовый 
директор, Tarkett d.o.o. 
Backa Palanka, 
профессор, Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования 
«Московский 
государственный 
университет имени 
М.В.Ломоносова» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

13 Степанов Петр 
Андреевич 

Стратегическое 
управление 
конкурентоспособностью 
консалтинговой фирмы 

Мелякова Евгения 
Валерьевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 

Таптыгин Олег Юрьевич, 
генеральный директор, 
Общество с 
ограниченной 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Консалт-Финанс» 



управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

ответственностью 
«Стимул» (управление 
проектами) 

РК 01-116-19004 от 2017-
11-30 

14 Титова Елизавета 
Николаевна 

Развитие новых 
направлений 
стратегического 
управления организации 

Анохина Елена 
Михайловна, кандидат 
географических наук, 
доцент, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Коль Ольга Дмитриевна, 
доктор экономических 
наук, профессор, 
профессор, Кафедра 
логистики и управления 
цепями поставок, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

15 Третьякова Оксана 
Владимировна 

Разработка 
стратегических целей и 
новых направлений 
развития организаций 

Маленков Юрий 
Алексеевич, доктор 
экономических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Петрова Елена Олеговна, 
кандидат экономических 
наук, финансовый 
аналитик, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Империя-Содружество» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

16 Устинов Денис 
Викторович 

Управление 
организационным 

Соколова Светлана 
Владимировна, доктор 

Усик Нина Ивановна, 
доктор экономических 

Федеральное 
государственное 



развитием 
промышленного 
предприятия 

экономических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

наук, доцент, профессор, 
Кафедра финансового 
менеджмента и аудита, 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
национальный 
исследовательский 
университет 
информационных 
технологий, механики и 
оптики» 

бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

17 Федорко Илья Сергеевич Стратегический анализ и 
прогнозирование 
развития организации 

Соколова Светлана 
Владимировна, доктор 
экономических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Усик Нина Ивановна, 
доктор экономических 
наук, доцент, профессор, 
Кафедра финансового 
менеджмента и аудита, 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
национальный 
исследовательский 
университет 
информационных 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 



технологий, механики и 
оптики» 

18 Хан Самина Навид Организационная 
культура и методы ее 
развития на современном 
этапе 

Кузнецов Юрий 
Викторович, доктор 
экономических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Бекмуратов Вильям 
Икрамович, менеджер, 
Объединенное отделение 
по поиску персонала, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Келли Сервисез Си-Ай-
Эс» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-13938 от 2017-
09-27 

19 Хаустов Артем Павлович Совершенствование 
управления компанией в 
условиях кризиса 

Г олубецкая Наталья 
Петровна, доктор 
экономических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Бургонов Олег 
Викторович, доктор 
экономических наук, 
профессор, профессор, 
Частное образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
университет технологий 
управления и 
экономики» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
региональной экономики 
Российской академии 
наук 


